Администрация муниципального образования «Можгинский  район» Удмуртской Республики
	[image: image1.png]

	 Удмурт Элькунысь

«Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      главы Администрации муниципального образования «Можгинский район» Удмуртской Республики

	==============================================

от « 11 » декабря 2008 года                                                                                         № 787

О порядке изъятия имущества муниципального образования

«Можгинский район» у муниципального учреждения и закрепления
изъятого имущества за другим муниципальным учреждением
В соответствии с ГК РФ, Уставом муниципального образования «Можгинский район», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Можгинский район», утвержденного решением Можгинского районного Совета депутатов от 18 июня 2003 года № 9.2 (в ред. решения Можгинского районного Совета депутатов от 27 июня 2007 года № 6.11), в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом МО «Можгинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок изъятия имущества муниципального образования «Можгинский район» у муниципального учреждения и закрепления изъятого имущества за другим муниципальным учреждением.
Глава Администрации
МО «Можгинский район»

В.В. Головашов

Утвержден

постановлением

Главы Администрации
МО «Можгинский район»
от «_11_» декабря 2008 г. №_787_
Порядок изъятия имущества муниципального образования

«Можгинский район» у муниципального учреждения и закрепления

изъятого имущества за другим муниципальным учреждением
1. Настоящий Порядок устанавливает правила изъятия излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению имущества муниципального образования «Можгинский район» из оперативного управления муниципального учреждения МО «Можгинский район» (далее - Учреждение) и последующего закрепления изъятого имущества за другим Учреждением на праве оперативного управления.

2. Изъятие имущества муниципального образования «Можгинский район» из оперативного управления одного Учреждения и закрепление изъятого имущества за другим Учреждением на праве оперативного управления осуществляются по инициативе Администрации муниципального образования «Можгинский район» (далее – Администрация района), отделов и управлений, осуществляющих координацию и регулирование деятельности в соответствующей сфере управления, или Учреждения, в оперативном управлении которого находится имущество, на основании решения Администрации района.

3. Изъятие закрепленного за Учреждением имущества и закрепление изъятого имущества за другим Учреждением по инициативе Администрации района осуществляются при выявлении Администрацией района оснований для изъятия имущества у Учреждения, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка.

Администрация района издает постановление об изъятии имущества из оперативного управления одного Учреждения и закреплении изъятого имущества за другим Учреждением на праве оперативного управления, поручает передающей и принимающей сторонам подготовить и подписать акт приема-передачи имущества, составленный по соответствующей форме согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку, и представить его на утверждение в Администрацию района.

4. Изъятие закрепленного за Учреждением имущества по инициативе отдела или управления, осуществляющего координацию и регулирование деятельности указанного Учреждения, и закрепление изъятого имущества за другим Учреждением в пределах одной отрасли (сферы управления) осуществляются при представлении указанным отделом или управлением в Администрацию района следующих документов:

письмо указанного отдела или управления с просьбой об изъятии закрепленного за Учреждением имущества и закреплении изъятого имущества за другим Учреждением с указанием предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка оснований для изъятия имущества и обоснованием необходимости закрепления изъятого имущества за другим Учреждением;

акт приема-передачи имущества, составленный по соответствующей форме согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку, подписанный передающей и принимающей сторонами, в 3 экземплярах.

При закреплении изъятого имущества за Учреждением другой отрасли (сферы управления) дополнительно представляется заключение отдела или управления, осуществляющего координацию и регулирование деятельности указанного Учреждения, с обоснованием необходимости закрепления изъятого имущества за Учреждением.

Администрация района, рассмотрев представленные документы, издает постановление об изъятии имущества из оперативного управления одного Учреждения и закреплении изъятого имущества за другим Учреждением на праве оперативного управления, утверждает акт приема-передачи имущества или направляет заявителю письменный мотивированный отказ.

5. Изъятие закрепленного за Учреждением имущества по инициативе Учреждения, в оперативном управлении которого находится имущество, и закрепление изъятого имущества за другим Учреждением в пределах одной отрасли (сферы управления) осуществляются при представлении инициатором в Администрацию следующих документов:

письмо инициатора с просьбой об изъятии имущества;

заключение отдела или управления, осуществляющего координацию и регулирование деятельности инициатора, с указанием предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка оснований для изъятия имущества и обоснованием необходимости закрепления изъятого имущества за другим Учреждением;

акт приема-передачи имущества, составленный по соответствующей форме согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку, подписанный передающей и принимающей сторонами, в 3 экземплярах.

При закреплении изъятого имущества за Учреждением другой отрасли (сферы управления) дополнительно представляется заключение отдела или управления, осуществляющего координацию и регулирование деятельности указанного Учреждения, с обоснованием необходимости закрепления изъятого имущества за Учреждением.

Администрация района, рассмотрев представленные документы, издает постановление об изъятии имущества из оперативного управления одного Учреждения и закреплении изъятого имущества за другим Учреждением на праве оперативного управления, утверждает акт приема-передачи имущества или направляет инициатору письменный мотивированный отказ.

6. В случае нарушения установленных настоящим Порядком правил виновные лица привлекаются к ответственности в порядке, установленном законодательством.

Приложение 1

к Порядку изъятия имущества
муниципального образования

«Можгинский район» у муниципального
учреждения и закрепления изъятого
 имущества за другим муниципальным учреждением
                                              Утвержден

                                     постановлением Главы Администрации
МО «Можгинский район»
                                 от «__» ______ 200_ г. № ___

                                 Глава Администрации района
                                 ___________/_____________/

      Ф.И.О.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

по состоянию на «__» _________ 200_ года

_______________________________________________________________________ в лице

   (наименование передающей организации)

_______________________________________________________________ сняло с учета, а

   (должность, ф.и.о. руководителя)

_______________________________________________________________________ в лице

  (наименование принимающей организации)

_______________________________________________________________ приняло на учет

    (должность, ф.и.о. руководителя)

следующее имущество:

	№
п/
п
	Наименование
объекта с
указанием
адреса и
строительного
материала
	Год
пост
ройки
	Общая
площадь
здания,
этаж
ность
	Инвен-тарный
номер
	Пло-щадь
земель
ного
участ-ка
(га)
	Первоначальная балансовая
стоимость
с учетом
переоценок
(руб.)
	Сумма
амортиза-ции
(руб.)
	Остаточ-ная стоимость
(руб.)

	1

	2

	ИТОГО:

Перечень передаваемой документации:

Документы, подтверждающие государственную регистрацию права собственности на передаваемое имущество:

Технические паспорта:

Документы на право пользования земельными участками:

Иная техническая документация:

ПЕРЕДАЛ:

ПРИНЯЛ:

Руководитель

Руководитель

______________________ /Ф.И.О./
______________________ /Ф.И.О./

       подпись

 подпись

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

______________________ /Ф.И.О./
______________________ /Ф.И.О./

       подпись

подпись

М.П.

М.П.

"__" __________________ 200_ г.
"__" __________________ 200_ г.

Приложение 2
к Порядку изъятия имущества
муниципального образования

«Можгинский район» у муниципального
учреждения и закрепления изъятого
 имущества за другим муниципальным учреждением
                                              Утвержден

                                     постановлением Главы Администрации

МО «Можгинский район»
                                 от «__» ______ 200_ г. № ___

                                 Глава Администрации района
                                 ___________/_____________/

      Ф.И.О.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ АВТОТРАНСПОРТА
по состоянию на «__» _________ 200_ года

_______________________________________________________________________ в лице

   (наименование передающей организации)

_______________________________________________________________ сняло с учета, а

   (должность, ф.и.о. руководителя)

_______________________________________________________________________ в лице

  (наименование принимающей организации)

_______________________________________________________________ приняло на учет

    (должность, ф.и.о. руководителя)

следующее имущество (автотранспорт):
	№
п/п
	Марка
автомо-биля
	Паспорт
транспорт-ного
средства
(серия,
номер)
	Рег.
знак
	Год
вы-
пуска
	Но-мер
дви-
гате-
ля
	Номер
шасси
	Номер
кузова
	Цвет
	Первона-
чальная
балансовая
стоимость
с учетом
переоценок
(руб.)
	Сумма
амор-
тиза-
ции
(руб.)
	Оста-
точная
стои-
мость
(руб.)

	1

	2

	ИТОГО:

ПЕРЕДАЛ:

ПРИНЯЛ:

Руководитель

Руководитель

______________________ /Ф.И.О./
______________________ /Ф.И.О./

       подпись

 подпись

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

______________________ /Ф.И.О./
______________________ /Ф.И.О./

       подпись

подпись

М.П.

М.П.

"__" __________________ 200_ г.
"__" __________________ 200_ г.

Приложение 3
к Порядку изъятия имущества
муниципального образования

«Можгинский район» у муниципального
учреждения и закрепления изъятого
 имущества за другим муниципальным учреждением
                                              Утвержден

                                     постановлением Главы Администрации

МО «Можгинский район»
                                 от «__» ______ 200_ г. № ___

                                 Глава Администрации района
                                 ___________/_____________/

      Ф.И.О.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

( кроме автотранспорта)
по состоянию на «__» _________ 200_ года

_______________________________________________________________________ в лице

   (наименование передающей организации)

_______________________________________________________________ сняло с учета, а

   (должность, ф.и.о. руководителя)

_______________________________________________________________________ в лице

  (наименование принимающей организации)

_______________________________________________________________ приняло на учет

    (должность, ф.и.о. руководителя)

следующее имущество:
	N
п/п
	Наимено-
вание
имущества
	Год
выпус-
ка
	Завод-
ской
номер
	Инвен-
тарный
номер
	Первона-
чальная
балансовая
стоимость
с учетом
переоценок
(руб.)
	Сумма
аморти-
зации
(руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1

	2

	ИТОГО:

ПЕРЕДАЛ:

ПРИНЯЛ:

Руководитель

Руководитель

______________________ /Ф.И.О./
______________________ /Ф.И.О./

       подпись

 подпись

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

______________________ /Ф.И.О./
______________________ /Ф.И.О./

       подпись

подпись

М.П.

М.П.

"__" __________________ 200_ г.
"__" __________________ 200_ г.